Câmara Municipal de Vitória
GABINETE DO VEREADOR GILSINHO PASSARINHO

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, Bento Ferreira, Vitória/ES CEP 29.050-940
Tel 3334-4500

Of. GVGP - 0162/2025                                                     Vitória, 15 de maio de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Gilsinho Passarinho, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a V.

Ex.ª. que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, realize o serviço de

capina na Rua Elzira Vivacqua e Av. Ranulpho Barbosa dos Santos, Jardim Camburi,

Vitória – ES.

A falta de manutenção tem favorecido o crescimento excessivo da vegetação, podendo

atrair pragas e dificultar a circulação no local. O acúmulo de vegetação e resíduos pode

comprometer a segurança e a conservação do espaço, causando obstrução e até risco

de acidentes. Além disso, pode gerar uma imagem negativa para o ambiente ao redor.

Atenciosamente,

Gilsinho Passarinho
Vereador – PP

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Vitória
GABINETE DO VEREADOR GILSINHO PASSARINHO

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788, Bento Ferreira, Vitória/ES CEP 29.050-940
Tel 3334-4500

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300037003600310031003A005000

Assinado eletronicamente por Gilson Gomes Neto em 15/05/2025 15:00

Checksum: A56F19935C546476D4624B22562A883FC9DA727FE1DF206EAB7DF320DBAEC1A5

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300300037003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.